2025年12月25日

各 位

会社名 株式会社アルペン

代表者名 代表取締役社長 水野 敦之

（コード番号 3028 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  執行役員管理本部長 清水 直輝

（TEL. 052-559-0121）

株式需給緩衝信託Ⓡの設定に際して信託が行う当社株式の

立会外終値取引（ToSTNeT-２）による買付けに関するお知らせ

2025年12月24日にお知らせしました株式需給緩衝信託Ⓡ（以下「本信託」という。）が、下記の方法

で当社株式の取得を行いますので、お知らせします。なお、株式需給緩衝信託Ⓡの詳細につきまして

は、2025年12月24日に開示しました「株式需給緩衝信託Ⓡの設定に関するお知らせ」をご覧ください。

記

１．本信託設定の目的および背景

本信託による当社株式の取得は、非流通株式所有者である大株主から売却される当社株式を念頭

に、当該売却による当社株式の市場需給の悪化を軽減させるとともに、当社流通株式の増加を図るこ

とを目的としております

２．本信託が取得する方法

本信託は本日（2025年12月25日）の終値2,378円で、2025年12月26日（以下、「本買付予定日」と

いう）午前８時20分～午前８時45分の東京証券取引所の立会外終値取引（ToSTNeT-２）による買付け

の委託を行います（その他の取引制度や取引時間への変更は行いません。）。当該買付注文は当該取

引時間限りの注文となります。

３．本信託における当社株式の取得内容

（１）取得株式の種類  ： 当社普通株式

（２）取得予定株式数  ： 2,500,000 株（上限）※

（３）取引結果の公表  ： 取引終了後に取引結果を公表いたします

※ 取得予定株式数に対当する売付注⽂をもって買付けを⾏います。

※ 市場動向ならびに本信託の目的を遂行する観点から、本買付予定日において一部または全部の取

得が行われない可能性があります。

※ 発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合6.48％

（ご参考）

※ 株式需給緩衝信託®は野村證券株式会社の登録商標です。

以 上